ВОЛЖСКИЙ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/)

от "£3 " (IvH j'Cj'n CL 2016 года № 3/Я

О внесении изменений и дополнений в План мероприятий («дорожная карта»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности образования в Волжском районе Республики Марий Эл»,

утвержденный постановлением администрации Волжского муниципального района
от 26 августа 2014 года № 590

В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в Республики
Марий Эл» с пунктом 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 декабря
2012 г. № Пр-3411 по итогам совещания по вопросам бюджетов субъектов Российской
Федерации 04 декабря 2012 г., положениями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 599
«О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», планом
мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные
на повышение эффективности образования и науки», утвержденным распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 722-р, Постановлением
Правительства Республики Марий Эл от 19.05.2014 № 243 «О плане мероприятий
("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности образования в Республике Марий Эл», руководствуясь главой 5 Положения
об администрации Волжского муниципального района, администрация Волжского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной
сферы, направленные на повышение эффективности образования в Волжском районе
Республики Марий Эл» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Волжские вести - Юл увер».

3. Постановление администрации Волжского муниципального района от 30
декабря 2014 года № 928 «О внесении изменений и дополнений в План мероприятий
(«дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности образования в ^ о ^ ед ^ о м  районе Республики Марий Эл», признать
утратившим силу.

4. Контроль за испол > постановления возложить на руководителя
учреждения «Отдел обра| ации Волжского муниципального района»
Муравьеву Э.Н.

Глава администрации С.В. Сычёв